SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL 017/2025

CONCURSO PÚBLICO Nº 795 - AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS E
OPERACIONAIS

Processo nº 24.0.000102399-0

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Fundação La Salle, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. Resultado dos Recursos Administrativos sobre o Resultado Preliminar dos Testes de Aptidão Física -
TAF, conforme descrito abaixo:

Nº DE INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

010479 Álvaro Souza Nascente Indeferido

009228 Liamara Da Silva Rocha Indeferido

011403 Marcelo De Moura Chagas Indeferido

010406 Micael De Mello Ferreira Indeferido

011170 Pablo Delazeri Anhaia Indeferido

009424 Rodrigo De Borba Indeferido

009197 Samuel Oliveira Dos Santos Indeferido

1.1 Os candidatos acima que tiveram seus recursos administrativos sobre o resultado preliminar do TAF
indeferidos receberão as justificativas do indeferimento através do e-mail cadastrado no site da Fundação La
Salle, bem como poderão acessar a consulta individual do resultado definitivo dos testes de aptidão física no
site da Fundação La Salle https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está
disponível a partir desta data no link "Área do Candidato".

2. Resultado Definitivo dos Testes de Aptidão Física - TAF, observados os anexos abaixo:

Edital 17 (32474843)         SEI 24.0.000102399-0 / pg. 1

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php

ANEXO
ASSUNTO

I Resultado Definitivo dos Testes de Aptidão Física - Acesso Universal

II Resultado Definitivo dos Testes de Aptidão Física - Acesso Pessoa com Deficiência
(PCD)

III Resultado Definitivo dos Testes de Aptidão Física - Acesso Pessoa Negra (PN)

3. A Lista dos Candidatos Aprovados para Entrega de Títulos, conforme Anexo IV.

3.1 Os candidatos listados no Anexo IV, deste Edital, deverão realizar a entrega dos documentos das provas de
t í tu los , no período de 24 a 26/02/25, no site da Fundação La Salle, através do link
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, considerando os procedimentos
descritos nos itens 6.6 e 6.7 do Edital de Abertura nº 071/2024.

Porto Alegre, 18 de fevereiro de 2025.

ANA PAULA MACHADO ESCOUTO ,

Diretora de Seleção e Provimento, em exercício.

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Machado Escouto , Diretor(a)-Geral em
exercício, em 18/02/2025, às 16:38, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 32474843 e o código
CRC 146E5694.

24.0.000102399-0 32474843v7

Edital 17 (32474843)         SEI 24.0.000102399-0 / pg. 2

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php

	Edital 17 (32474843)